DOE Nº 13.992
Data: 18/08/2017

ATO DECLARATÓRIO Nº 048/2017-GS/SET, DE 17 DE AGOSTO DE 2017.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA TRIBUTAÇÃO, no uso de suas atribuições,

Considerando o disposto nos Convênios ICMS 106, de 9 de julho de 2010 e 49, de 25 de abril de 2017, editados pelo Conselho Nacional de Política Fazendária (CONFAZ) e no Decreto nº 26.793, de 27 de abril de 2017,
Considerando os pleitos da Casa de Apoio à Criança com Câncer Durval Paiva e da Associação de Apoio aos Portadores de Câncer de Mossoró e Região, para sua inclusão no rol das entidades referidas no art. 27, XXXV e § 19 do Regulamento do ICMS, aprovado pelo Decreto nº 13.640, de 13 de novembro de 1997, formulados através dos Processos nºs 141659/2017-3 e 167256/2017-6, respectivamente,

RESOLVE:

Art. 1º Indicar as entidades de assistências sociais, sem fins lucrativos, para as quais será destinada a renda proveniente das vendas do sanduíche Big Mac promovidas pelos integrantes da Rede McDonald’s estabelecidos neste Estado que participarem do evento “McDia Feliz”, a ser realizado no dia 26 (vinte e seis) de agosto de 2017:

	ENTIDADE
	CNPJ

	Casa de Apoio à Criança com Câncer Durval Paiva
	01.396.800/0001-36

	Associação de Apoio aos Portadores de Câncer de Mossoró e Região
	03.665.498/0001-08

Art. 2º Este Ato Declaratório entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Secretário de Estado da Tributação, em Natal, 17 de agosto de 2017.

André Horta Melo
Secretário de Estado da Tributação